[image: ]
Постановление Губернатора Новосибирской области от 21.12.2011 N 332 (ред. от 18.03.2025) "Об установлении дополнительных...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.04.2025

	Постановление Губернатора Новосибирской области от 21.12.2011 N 332
(ред. от 18.03.2025)
"Об установлении дополнительных...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 01.04.2025

ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 декабря 2011 г. N 332

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОГРАНИЧЕНИЙ ВРЕМЕНИ,
УСЛОВИЙ И МЕСТ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ АЛКОГОЛЬНОЙ
ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Новосибирской области
от 04.07.2012 N 114, от 06.08.2013 N 195, от 10.10.2014 N 153,
от 23.03.2015 N 45, от 12.10.2015 N 224, от 25.05.2018 N 106,
от 29.09.2022 N 181, от 09.11.2022 N 216, от 06.12.2022 N 237,
от 31.01.2023 N 10, от 15.02.2023 N 25, от 11.07.2023 N 143,
от 26.12.2024 N 255, от 18.03.2025 N 54)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" и частью 2 статьи 1 Закона Новосибирской области от 07.10.2011 N 130-ОЗ "О полномочиях органов государственной власти Новосибирской области в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" постановляю:
1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции на территории Новосибирской области с 22 часов до 9 часов.
1.1 Установить, что до 1 января 2013 года требования пункта 1 настоящего постановления не применяются в отношении пива и напитков, изготавливаемых на основе пива, с содержанием этилового спирта 5 и менее процентов объема готовой продукции.
(п. 1.1 введен постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.07.2012 N 114)
2. Запретить розничную продажу алкогольной продукции на территории Новосибирской области в местах проведения массовых мероприятий в дни и границах проведения таких мероприятий, определенных муниципальными правовыми актами.
Под местами проведения массовых мероприятий понимаются улицы, площади, иные территории муниципальных образований Новосибирской области, здания, строения, которые планируется задействовать для проведения массовых гуляний, культурных, зрелищных мероприятий, парадов, спортивных мероприятий.
(п. 2 в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 06.08.2013 N 195)
2.1. Утратил силу. - Постановление Губернатора Новосибирской области от 15.02.2023 N 25.
2.2. Запретить розничную продажу алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Новосибирской области, на территории, прилегающей к месту расположения пункта отбора на военную службу по контракту (город Новосибирск, улица Добролюбова, 16), - 150 (сто пятьдесят) метров (далее - пункт отбора на военную службу по контракту), с 9 часов до 17 часов 30 минут.
Установить, что расстояние, указанное в абзаце первом настоящего пункта, определяется от входа для посетителей в пункт отбора на военную службу по контракту по кратчайшему расстоянию по прямой линии без учета искусственных и естественных преград (радиусу).
(п. 2.2 введен постановлением Губернатора Новосибирской области от 11.07.2023 N 143)
3. Организациями, осуществляющими розничную продажу алкогольной продукции на территории Новосибирской области, и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими розничную продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи на территории Новосибирской области, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, а также в магазинах беспошлинной торговли, розничная продажа алкогольной продукции осуществляется в соответствии с режимом их работы, за исключением случаев, предусмотренных статьей 2.1 Закона Новосибирской области от 10.11.2020 N 9-ОЗ "Об особенностях розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания на территории Новосибирской области".
(в ред. постановлений Губернатора Новосибирской области от 25.05.2018 N 106, от 18.03.2025 N 54)
3.1 - 3.3. Утратили силу. - Постановление Губернатора Новосибирской области от 25.05.2018 N 106.
4. Организациям, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции на территории Новосибирской области, и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи на территории Новосибирской области, обеспечивать покупателей наглядной информацией об ограничении времени розничной продажи алкогольной продукции на территории Новосибирской области.
(в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 06.08.2013 N 195)
5. Признать утратившим силу постановление Губернатора Новосибирской области от 20.06.2006 N 283 "Об установлении ограничения времени розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов в объеме готовой продукции на территории Новосибирской области".
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Клемешова О.П.
(п. 6 в ред. постановления Губернатора Новосибирской области от 26.12.2024 N 255)

В.А.ЮРЧЕНКО

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png